
全体 （単位：円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 16,617,709,181 固定負債 5,850,795,256

有形固定資産 14,920,153,002 地方債等 3,812,241,510
事業用資産 6,352,954,355 長期未払金 -

土地 2,243,232,537 退職手当引当金 415,916,000
立木竹 1,350,430,100 損失補償等引当金 -
建物 8,503,377,030 その他 1,622,637,746
建物減価償却累計額 △ 6,206,044,988 流動負債 546,745,195
工作物 933,510,100 1年内償還予定地方債等 446,621,452
工作物減価償却累計額 △ 479,429,363 未払金 26,287,093
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 45,306,089
航空機 - 預り金 27,660,045
航空機減価償却累計額 - その他 870,516
その他 - 6,397,540,451
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 7,878,939 固定資産等形成分 18,027,081,358

インフラ資産 8,339,980,221 余剰分（不足分） △ 5,601,655,863
土地 158,848,079
建物 620,791,797
建物減価償却累計額 △ 39,263,636
工作物 14,315,929,516
工作物減価償却累計額 △ 7,271,471,693
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 555,146,158

物品 846,154,773
物品減価償却累計額 △ 618,936,347

無形固定資産 1,383,200
ソフトウェア -
その他 1,383,200

投資その他の資産 1,696,172,979
投資及び出資金 27,238,000

有価証券 9,450,000
出資金 17,788,000
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 21,131,055
長期貸付金 1,153,110
基金 1,631,143,734

減債基金 -
その他 1,631,143,734

その他 16,006,928
徴収不能引当金 △ 499,848

流動資産 2,205,256,765
現金預金 750,209,520
未収金 19,009,557
短期貸付金 242,760
基金 1,409,129,417

財政調整基金 1,097,398,973
減債基金 311,730,444

棚卸資産 18,796,176
その他 8,000,000
徴収不能引当金 △ 130,665

繰延資産 - 12,425,425,495
18,822,965,946 18,822,965,946資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
全体貸借対照表

科目 科目

負債合計

（令和 7年 3月31日現在）

純資産合計



全体 （単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

7,621,595

7,621,595

5,021,632,096

4,175,124,089

-

854,129,602

851,670,923

-

-

-

2,458,679

99,242,533

82,402,226

29,608,666

149,990

52,643,570

1,913,333,164

1,664,228,472

248,690,891

-

413,801

254,828,754

155,586,221

-

4,429,952,843

2,516,619,679

762,743,355

503,622,136

45,306,089

77,522,000

136,293,130

1,671,474,098

953,488,376

99,997,769

617,987,953

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額



全体 （単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 17,440,640,871 △ 3,743,446,155

純行政コスト（△） △ 5,021,632,096

財源 4,816,238,268

税収等 2,744,361,353

国県等補助金 2,071,876,915

本年度差額 △ 205,393,828

固定資産等の変動（内部変動） △ 62,674,510 62,674,510

有形固定資産等の増加 396,980,738 △ 396,980,738

有形固定資産等の減少 △ 617,987,953 617,987,953

貸付金・基金等の増加 477,347,937 △ 477,347,937

貸付金・基金等の減少 △ 319,015,232 319,015,232

資産評価差額 -

無償所管換等 -

その他 649,114,997 △ 1,715,490,390

本年度純資産変動額 586,440,487 △ 1,858,209,708

本年度末純資産残高 18,027,081,358 △ 5,601,655,863

-

△ 1,066,375,393

△ 1,271,769,221

12,425,425,495

-

△ 205,393,828

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 合計

13,697,194,716

△ 5,021,632,096

4,816,238,268

2,744,361,353

2,071,876,915



全体 （単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

13,697,194,716 17,440,640,871 △ 3,743,446,155

12,425,425,495 18,027,081,358 △ 5,601,655,863

△ 1,066,375,393 649,114,997 △ 1,715,490,390

△ 1,271,769,221 586,440,487 △ 1,858,209,708

- -

- -

477,347,937 △ 477,347,937

△ 319,015,232 319,015,232

396,980,738 △ 396,980,738

△ 617,987,953 617,987,953

△ 205,393,828 △ 205,393,828

△ 62,674,510 62,674,510

2,744,361,353 2,744,361,353

2,071,876,915 2,071,876,915

5,021,632,096 5,021,632,096

4,816,238,268 4,816,238,268

2,458,679

7,621,595

7,621,595 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

-

248,690,891

-

413,801

254,828,754

155,586,221

99,242,533

4,175,124,089

854,129,602

851,670,923

-

-

1,664,228,472

136,293,130

1,671,474,098

953,488,376

99,997,769

617,987,953

-

82,402,226

29,608,666

149,990

52,643,570

1,913,333,164

77,522,000

【様式第2号及び第3号（結合）】

全体行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日
至　令和 7年 3月31日

科目 金額

4,429,952,843

2,516,619,679

762,743,355

503,622,136

45,306,089



【様式第4号】

全体 （単位：円）

【業務活動収支】

業務支出 3,752,156,677

業務費用支出 1,838,823,513

人件費支出 676,821,849

物件費等支出 1,053,486,145

支払利息支出 29,608,666

その他の支出 78,906,853

移転費用支出 1,913,333,164

補助金等支出 1,664,228,472

社会保障給付支出 248,690,891

他会計への繰出支出 -

その他の支出 413,801

業務収入 4,876,771,989

税収等収入 2,722,482,943

国県等補助金収入 1,900,328,143

使用料及び手数料収入 155,192,221

その他の収入 98,768,682

臨時支出 851,670,923

災害復旧事業費支出 851,670,923

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 272,944,389

【投資活動収支】

投資活動支出 879,249,302

公共施設等整備費支出 396,980,738

基金積立金支出 469,768,243

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 5,000,000

その他の支出 7,500,321

投資活動収入 456,853,611

国県等補助金収入 133,826,000

基金取崩収入 307,912,000

貸付金元金回収収入 6,242,760

資産売却収入 7,621,595

その他の収入 1,251,256

投資活動収支 △ 422,395,691

【財務活動収支】

財務活動支出 449,834,867

地方債等償還支出 448,964,351

その他の支出 870,516

財務活動収入 425,500,000

地方債等発行収入 425,500,000

その他の収入 -

財務活動収支 △ 24,334,867

△ 173,786,169

896,335,644

722,549,475

前年度末歳計外現金残高 22,078,958

本年度歳計外現金増減額 5,581,087

本年度末歳計外現金残高 27,660,045

本年度末現金預金残高 750,209,520

前年度末資金残高

本年度末資金残高

全体資金収支計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額



全体 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 16,617,709 固定負債 5,850,795

有形固定資産 14,920,153 地方債等 3,812,242
事業用資産 6,352,954 長期未払金 -

土地 2,243,233 退職手当引当金 415,916
立木竹 1,350,430 損失補償等引当金 -
建物 8,503,377 その他 1,622,638
建物減価償却累計額 △ 6,206,045 流動負債 546,745
工作物 933,510 1年内償還予定地方債等 446,621
工作物減価償却累計額 △ 479,429 未払金 26,287
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 45,306
航空機 - 預り金 27,660
航空機減価償却累計額 - その他 871
その他 - 6,397,540
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 7,879 固定資産等形成分 18,027,081

インフラ資産 8,339,980 余剰分（不足分） △ 5,601,656
土地 158,848
建物 620,792
建物減価償却累計額 △ 39,264
工作物 14,315,930
工作物減価償却累計額 △ 7,271,472
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 555,146

物品 846,155
物品減価償却累計額 △ 618,936

無形固定資産 1,383
ソフトウェア -
その他 1,383

投資その他の資産 1,696,173
投資及び出資金 27,238

有価証券 9,450
出資金 17,788
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 21,131
長期貸付金 1,153
基金 1,631,144

減債基金 -
その他 1,631,144

その他 16,007
徴収不能引当金 △ 500

流動資産 2,205,257
現金預金 750,210
未収金 19,010
短期貸付金 243
基金 1,409,129

財政調整基金 1,097,399
減債基金 311,730

棚卸資産 18,796
その他 8,000
徴収不能引当金 △ 131

繰延資産 - 12,425,425
18,822,966 18,822,966

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
全体貸借対照表

（令和 7年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



全体 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,459

7,622

7,622

-

5,021,632

-

248,691

-

414

254,829

155,586

99,243

4,175,124

854,130

851,671

-

-

1,664,228

136,293

1,671,474

953,488

99,998

617,988

-

82,402

29,609

150

52,644

1,913,333

77,522

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額

4,429,953

2,516,620

762,743

503,622

45,306



全体 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 17,440,641 △ 3,743,446

純行政コスト（△） △ 5,021,632

財源 4,816,238

税収等 2,744,361

国県等補助金 2,071,877

本年度差額 △ 205,394

固定資産等の変動（内部変動） △ 62,675 62,675

有形固定資産等の増加 396,981 △ 396,981

有形固定資産等の減少 △ 617,988 617,988

貸付金・基金等の増加 477,348 △ 477,348

貸付金・基金等の減少 △ 319,015 319,015

資産評価差額 -

無償所管換等 -

その他 649,115 △ 1,715,490

本年度純資産変動額 586,440 △ 1,858,210

本年度末純資産残高 18,027,081 △ 5,601,656

-

△ 1,066,375

△ 1,271,769

12,425,425

-

△ 205,394

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 合計

13,697,195

△ 5,021,632

4,816,238

2,744,361

2,071,877



全体 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

13,697,195 17,440,641 △ 3,743,446

12,425,425 18,027,081 △ 5,601,656

△ 1,066,375 649,115 △ 1,715,490

△ 1,271,769 586,440 △ 1,858,210

- -

- -

477,348 △ 477,348

△ 319,015 319,015

396,981 △ 396,981

△ 617,988 617,988

△ 205,394 △ 205,394

△ 62,675 62,675

2,744,361 2,744,361

2,071,877 2,071,877

5,021,632 5,021,632

4,816,238 4,816,238

2,459

7,622

7,622 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

-

248,691

-

414

254,829

155,586

99,243

4,175,124

854,130

851,671

-

-

1,664,228

136,293

1,671,474

953,488

99,998

617,988

-

82,402

29,609

150

52,644

1,913,333

77,522

【様式第2号及び第3号（結合）】

全体行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日
至　令和 7年 3月31日

科目 金額

4,429,953

2,516,620

762,743

503,622

45,306



【様式第4号】

全体 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 3,752,157

業務費用支出 1,838,824

人件費支出 676,822

物件費等支出 1,053,486

支払利息支出 29,609

その他の支出 78,907

移転費用支出 1,913,333

補助金等支出 1,664,228

社会保障給付支出 248,691

他会計への繰出支出 -

その他の支出 414

業務収入 4,876,772

税収等収入 2,722,483

国県等補助金収入 1,900,328

使用料及び手数料収入 155,192

その他の収入 98,769

臨時支出 851,671

災害復旧事業費支出 851,671

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 272,944

【投資活動収支】

投資活動支出 879,249

公共施設等整備費支出 396,981

基金積立金支出 469,768

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 5,000

その他の支出 7,500

投資活動収入 456,854

国県等補助金収入 133,826

基金取崩収入 307,912

貸付金元金回収収入 6,243

資産売却収入 7,622

その他の収入 1,251

投資活動収支 △ 422,396

【財務活動収支】

財務活動支出 449,835

地方債等償還支出 448,964

その他の支出 871

財務活動収入 425,500

地方債等発行収入 425,500

その他の収入 -

財務活動収支 △ 24,335

△ 173,786

896,336

722,549

前年度末歳計外現金残高 22,079

本年度歳計外現金増減額 5,581

本年度末歳計外現金残高 27,660

本年度末現金預金残高 750,210

前年度末資金残高

本年度末資金残高

全体資金収支計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


